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  Oslo/ Kristiansand 

Forbrukervern i det grønne skiftet:  

Stiftelsen Miljøfyrtårns innspill til endringer i 

markedsføringsloven m.v.   

Stiftelsen Miljøfyrtårn ønsker forslagene til endringer i markedsføringsloven velkommen. Vi 

deler departementets forventning om at regelverket vil være fordelaktig for seriøse 

næringsdrivende.  

Vi vil rette komiteens oppmerksomhet mot miljøpåstander om virksomheter. Hovedtyngden i 

endringsdirektivet omhandler miljøpåstander om produkter, men lovverket omfatter også 

miljøpåstander om den næringsdrivende. Endringsdirektivets omfang var tvetydig i tidlige 

utkast, men ble senere tydeliggjort av Europakommisjonen.  

Vi vil også fremheve myndighetenes ansvar for å legge til rette for at små og mellomstore 

næringsdrivende kan ta i bruk bærekraftsmerker, i henhold til fortalens punkt 7.  

Innspillet foreslår merknad og forslag knyttet til disse to hensynene. 

Miljøfyrtårn er et anerkjent bevis på god miljøledelse  

Miljøfyrtårn ble stiftet i 2003 av LO, NHO, Virke, SMB Norge, KS, Innovasjon Norge og et 

antall kommuner og fylkeskommuner. Vi forvalter landets mest brukte standard for 

tredjepartssertifisert miljøledelse.  

Miljøfyrtårn-sertifisering innebærer at virksomheten må ha oversikt over og kontinuerlig 

forbedre sin miljøpåvirkning. Den må ha konkrete mål og tiltak innen miljøtema som er 

vesentlige for virksomhetens miljøpåvirkning fra drift og verdikjeder. Virksomheten skal 

evaluere og justere mål og tiltak minst årlig, og offentliggjøre resultater. Dette skaper 

resultater. Enkelte banker og kommuner har innført støtteordninger for sertifisering fordi de 

ser det skaper et mer robust lokalt næringsliv.  

Miljøfyrtårn-sertifisering er anerkjent av EU og sidestilt ISO 14001 og EMAS, EUs egen 

ordning for sertifisert miljøledelse. Endringsdirektivets fortale nevner EMAS som eksempel på 

et godkjent bærekraftsmerke. 
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Et bærekraftsmerke basert på en sertifiseringsordning 

Miljøfyrtårn-sertifisering faller inn under endringsdirektivets definisjon av et 

«bærekraftsmerke» og oppfyller kravene direktivet stiller til en sertifiseringsordning. 

(Handelspraksisdirektivet artikkel 2 nr. 1, ny bokstav q og r).  

Sertifiseringsorganet Certnor står ansvarlig for selve sertifiseringen av virksomheter i henhold 

til Miljøfyrtårn-standarden. Certnor oppfyller endringsdirektivets krav til åpenhet, 

uavhengighet, avvikshåndtering m.m. i henhold til ISO 17021 for organisasjoner som tilbyr 

revisjon og sertifisering av ledelsessystemer, som anbefalt i fortalens punkt 7.   

Hensyn til små og mellomstore bedrifter  

Komiteens innstilling bygger på følgende føring fra direktivets fortale: «Det er viktig at 

offentlige myndigheter (…) fremmer tiltak for å lette tilgangen til bærekraftsmerker for små 

og mellomstore bedrifter.» (Fortalen pkt. 7)  

Miljøfyrtårn er et slikt bærekraftsmerke. Ordningen ble opprettet fordi stifterne våre så behov 

for et praktisk verktøy for miljøforbedring blant nettopp små og mellomstore virksomheter. Av 

nær 12 000 Miljøfyrtårn-sertifiserte virksomheter, er over halvparten private næringsdrivende 

med færre enn 50 årsverk.  

Anbefaling: Merknad og forslag 

Komiteen understreker at lovendringene omfatter påstander og sertifiseringer knyttet til 

virksomheters miljøegenskaper, og at endringene vil være fordelaktige for næringsdrivende 

som er seriøse i sitt miljøarbeid. Når lovverket trer i kraft, blir det enda viktigere for 

næringsdrivende som driver seriøst miljøarbeid å dokumentere det med anerkjent 

sertifisering. Miljøfyrtårn er Norges mest brukte sertifisering av virksomheters miljøledelse, og 

særlig tilrettelagt for små og mellomstore virksomheter.   

Komiteen merker seg at innføringen av direktivet forplikter norske myndigheter til å fremme 

tiltak for å lette tilgangen til bærekraftsmerker for små og mellomstore bedrifter.  

Miljøfyrtårn anbefaler at følgende forslag fremmes og vedtas: 

Som et tiltak for å lette tilgangen til bærekraftsmerker for små bedrifter, ber Stortinget 

regjeringen om å legge til rette for Miljøfyrtårn-sertifisering for små næringsdrivende gjennom 

en nasjonal støtteordning. 

 

Lykke til med viktig arbeid.  

For spørsmål og videre utdypning, kontakt leder for samfunnskontakt Øygunn Sundsbø 

Brynildsen: oygunn@miljofyrtarn.no / 41419697.  

 

mailto:oygunn@miljofyrtarn.no

